
Arkisto 
TYÖVÄEN ARKISTO 

Työväen Arkisto perustettiin vuonna 1909 Sosiali- 
demokraattisen puolueen puoluekokouksessa  

Kotkassa, ja se sijaitsee nykyään Helsingin Sörnäisissä. 

Arkiston tarkoituksena oli alunperin koota ja 
säilyttää Suomen työväenliikettä koskevia kir-

joitettuja ja painettuja asiakirjoja, kirjoja, lehtiä sekä 
kuvia. Nykyään Työväen Arkisto kerää, vastaanottaa 
ja arkistoi pääosin SDP:n ja muiden sosialidemokraat-
tisten järjestöjen, SAK:laisen ammattiyhdistysliikkeen, 
työväenliikkeen yritysten, kansalaisjärjestöjen ja hen-
kilöiden toiminnasta syntyneitä paperisia ja sähköisiä 
asiakirjoja sekä äänitteitä, valokuvia, julisteita ja vide
oita niin paikallisella, valtakunnallisella kuin suoma
laisten kansainvälisen toiminnankin tasoilla. Arkiston 
tehtävänä on turvata ja varmistaa vastuualueeseensa 
kuuluvan kansallisen kulttuuriperinnön säilyminen ja 
edistää tutkimusta. Palvelemme kaikkia historiasta kiin-
nostuneita, niin ammatti- kuin harrastajatutkijoitakin. 

Työväen Arkisto on yksityinen arkisto, joka saa yksityisarkistoja koskevan lain mukaisesti 
toimintaansa enintään 80 prosenttia valtionavustusta. Loppurahoituksen arkiston hankkii 

tukina ja avustuksina arkiston sidosryhmään kuuluvilta järjestöiltä. 

Osaatko lukea 
fraktuuraa? Selvitä, 

mitä kuvassa lukee! 

TYÖVÄKI 
KAHDEKSANTUNTISEN 
TYÖPÄIVÄN PUOLESTA 
-LÄHTEET
Työväen Arkistosta löytyy paljon 
lähteitä siitä, kuinka työväenliike 
ja SDP ovat ajaneet demokratiaa 
ja yleistä äänioikeutta, ja kuinka 
työväen palkkausta, työolosuhteita 
ja työaikaa on pyritty parantamaan. 

Lähde 1: Ote ammattiyhdistysliikkeen isäksi ku­
vaillun kansanedustajan Matti Paasivuoren julkais­
tusta kirjoituksesta “Kahdeksantuntinen työpäivä 
ja suojeluslaki koko palkkaköyhälistölle” vuodelta 
1909. Teksti on painettu fraktuuralla.

Lähde 2: Otteita Suomen Työväenpuolueen 
(myöhemmin SDP) puoluekokouksen pöytäkirjasta vuodelta 1903. Lähde on 
vuoden 1903 pöytäkirjan näköispainos vuodelta 1973. Pöytäkirja on digitoi­
tu ja tietokoneohjelmalla tekstitunnistettu.



Huomaatko, kuinka monta sivua kerääntyi Työväen puolueen eli SDP:n puoluekokouksen pöytäkirjaan keskustelusta pisimmästä sallitusta työpäivän pituudesta ja 
alimmasta palkasta? Laki 8 tunnin 
työpäivästä säädettiin lopulta vuonna 
1917 Venäjän vallankumouksien, Suomen 
itsenäistymisprosessin ja suurlakon paineessa, 
eikä se koskenut maataloutta. Millaisia 
ajatuksia sinulla on kohtuullisesta 
työpäivän pituudesta ja palkkauksesta 
erilaisissa ammateissa? 

Lähde 3: Kuva vuodelta 1917: 
Mielenosoitus 8 tunnin työpäivälle, 
Senaatintori, Muiston säilytti Ellen 
Vuorio 

Kuvan takana: “Tässä voi jälkipolvi 
katsella kuinka kansa oli silloin 
yksimielistä kun hajettiin 8 tunnin 
työpäivää.”

Minkä asian puolesta sinä voisit lähteä 

osoittamaan mieltäsi? Mitä muita 
vaikuttamiskeinoja keksit kuin 

mielenosoituksiin osallistumisen?


